
C O M U N E   D I   F I C A R R A

di Deliberazione della Giunta Comunale

Provincia di Messina

Copia

N. 145

Data 15/10/2021

Oggetto: Insediamento della Giunta Comunale

     L'anno 2021 il giorno quindici del mese di ottobre

alle ore 18:00

     Partecipa il Segretario Comunale Signor dott.ssa Carmela Stancampiano

del Reg.

nella sala delle adunanze del Comune suddetto, convocata con appositi 

avvisi, la Giunta comunale si è riunita con la presenza dei signori:

     Il Sindaco, constatato che gli intervenuti sono in numero legale, dichiara aperta la riunion

LA GIUNTA COMUNALE

     Vista  la  legge 8 giugno 1990, n. 142,  come  recepita  con  la  legge  regionale 11 

dicembre 1991, n. 48; 

     Vista la legge regionale 3 dicembre 1991, n. 44;

     Premesso che sulla proposta della presente  deliberazione ai  sensi  dell'art. 53  della  

legge  8 giugno 1990, n. 142, come recepito con  l'art. 1, comma 1,  lettera i),  della  legge  

regionale  n. 48/1991, come modificato con l'art. 12 della L.R. n. 30/2000:

     Il responsabile del servizio interessato, per quanto concerne la regolarità tecnica ha 

espresso parere:

     Il responsabile di ragioneria, per quanto concerne  la  regolarità  contabile  ha  espresso  

parere:

FAVOREVOLE

========================

ed invita i convocati a deliberare sull'oggetto sopraindicato.

Amministratore PresenzaCarica 

RIDOLFO Basilio Presente1 Sindaco

MARCHESE Francesco Presente2 Vice Sindaco

PRINCIOTTO Giada Presente3 Assessore

RAVI' Sebastiano Presente4 Assessore

RICCIARDO Antonino Presente5 Assessore

Presenti 5



VISTA la proposta di deliberazione che viene allegata alla presente in parte integrante e    
sostanziale; 

RITENUTA la stessa, così come formulata, meritevole di approvazione; 

VISTO lo Statuto Comunale; 

VISTE  le LL. RR. nn. 44/91, 7/92, 26/93, 32/94, 23/97, 23/98 e 30/2000; 

VISTO l’O.A.EE.LL. vigente in Sicilia, come integrato con la L.R. 11/12/1991, n. 48 e successive 

modifiche ed integrazioni; 

Con voti unanimi favorevoli espressi nei modi di legge; 

 

D E L I B E R A 

 

 di approvare, così come formulata, l’allegata proposta di deliberazione intendendosi qui         

integralmente trascritto, ad ogni effetto di legge, il relativo dispositivo; 
 

 di dichiarare la  presente  deliberazione, attesa l’urgenza, immediatamente esecutiva  ai sensi dell’art. 

12  - comma 2 - della L.R. n. 44/91.  
 

 

 

 

 



          C O M U N E  DI  F I C A R R A 
CITTA’ METROPOLITANA di MESSINA 

 

 
 
 

 

 

 
PROPOSTA   DI   DELIBERAZIONE 

 

DA  SOTTOPORRE   ALLA GIUNTA COMUNALE 

 
 

 

 
 

 

 
 

OGGETTO: 

 

Insediamento della Giunta Comunale. 

 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 
APPROVATA CON DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
 

 

N.    145   DEL   15.10.2021 

 

 
   IL PRESIDENTE                                     IL SEGRETARIO COMUNALE 

F.to   Basilio Ridolfo                                      F.to   Carmela Stancampiano 
 

 



 Visto che in questo Comune nei giorni 10 e 11 ottobre 2021 si sono svolte le consultazioni 

elettorali per l’elezione del Consiglio  Comunale e del Sindaco; 

 

 Visto il verbale dell’adunanza dei Presidenti di sezione in data 13.10.2021 dal quale risulta 

che il candidato Basilio Ridolfo è stato proclamato eletto alla carica di Sindaco di questo 

Comune; 

 

 Visto il provvedimento in data 15 ottobre 2021 Prot. n. 8391 con il quale, in conformità a 

quanto previsto dalle LL. RR. n. 7/1992, n. 26/1993, n. 35/1997 e n. 22/2008 nonché dall’art. 32 

dello Statuto Comunale, il Sindaco ha nominato la Giunta Comunale nelle persone dei Sigg.  

MARCHESE Francesco, PRINCIOTTO Giada, RAVÌ Sebastiano e RICCIARDO Antonino, 

proposti all’atto della presentazione della candidatura; 

 

 Dato atto che tutti gli Assessori hanno prestato il prescritto giuramento, in conformità a 

quanto previsto dall’art. 15, comma 2, della L.R. n. 7/1992; 

 

 Dato atto, in relazione all’art. 12 – comma 6 – della L.R. n. 7/92, che non fanno parte della 

Giunta il coniuge, ascendenti, discendenti, parenti ed affini fino al secondo grado del Sindaco, come 

si evince dal precitato provvedimento di nomina della Giunta; 

 

 Ritenuto, anche in relazione alla comunicazione da effettuare al Consiglio ai sensi     

dell’art. 12 – comma 1 – della L.R. n. 7/92  come sostituito con l’art. 8, comma 1, della L.R.          

n. 35/97, di formalizzare, prima di qualsiasi altro adempimento, l’insediamento della Giunta 

Comunale per il quale non sussistono motivi ostativi; 

 

 VISTA la L.R. 15/9/1997, n. 35; 

 VISTA la L.R. n. 22/2008; 

VISTO l’O.A.EE.LL. vigente in Sicilia come integrato  con la L.R. n. 48/91 e successive 

modifiche ed integrazioni; 

VISTE le LL. RR. nn. 44/91, 7/92, 26/93, 32/94, 23/97, 23/98 e 30/2000; 

VISTO lo Statuto del Comune; 

 

SI PROPONE CHE LA GIUNTA COMUNALE 

D E L I B E R I 

 

1. di dare atto che i nominati Assessori Comunali hanno prestato giuramento ai sensi dell’art. 15 – 

comma 2 – della L.R. n. 7/92; 

 

2. di dichiarare insediata la Giunta Comunale nominata dal Sindaco Ing. Basilio Ridolfo, eletto a 

seguito delle consultazioni amministrative del 10 e 11 ottobre 2021, con atto Prot. n. 8391 del 15 

ottobre 2021. 

 

Ficarra, 15 ottobre 2021 

                                                                                                             IL SINDACO  

                                                                                                   F.to   (Ing. Basilio Ridolfo) 
     

 

 

 PRG149A21AAM    

 



 

 

SERVIZIO ECONOMICO – FINANZIARIO 

 

 

     Il sottoscritto responsabile del servizio economico-finanziario, a norma dell’art. 1 della l.r. 11 dicembre 1991, n. 48 

ed in ordine alla proposta di deliberazione che precede: 

 

ATTESTA 

 

     La copertura finanziaria della spesa di  con imputazione della stessa all’intervento in conto competenza/residui del 

bilancio corrente esercizio indicato nella proposta di deliberazione succitata.                             

 

Ficarra, lì ____________________ 

 

                                                                                                                                Il Responsabile del Servizio Finanziario 

_____________________  

 
 

     Ai sensi dell’art. 1, comma 1, lett. i) della l.r. 11.12.1991, n. 48, sulla proposta di deliberazione che precede, i 

sottoscritti esprimono i seguenti pareri: 

      

 

Il Responsabile 

del 

Servizio 

 

Per quanto concerne la regolarità tecnica esprime parere: 

FAVOREVOLE 
 

 

Data  15 ottobre 2021                            Il Responsabile 

                                                    F.to   Caterina D’Amico 

 

 

 

Il responsabile 

di 

Ragioneria 

 

Per quanto concerne la regolarità contabile esprime parere: 

FAVOREVOLE 
 

 

Data __________                                Il Responsabile_______________________________ 

 

 

 

 

 



 

Si dà atto che il responsabile del servizio finanziario ha reso, sulla presente deliberazione, attestazione della 

relativa copertura finanziaria così come prescritto dall’art. 13 della legge regionale 3/12/1991, n. 44. 

 

    IL  SINDACO 

   F.to   Basilio Ridolfo  

     Il SEGRETARIO COMUNALE                                                                           L’ASSESSORE 

      F.to   Carmela Stancampiano                                                                         F.to Antonino Ricciardo 

 

 

Il presente atto è stato pubblicato all’Albo Pretorio on line dal _________________al__________________  

 

al  n. ___________ 
                                                                                                                                                   Il Messo 

                                                                                                                               F.to   _____________________ 

__________________________________________________________________________________________ 

 

Il sottoscritto Segretario Comunale, visti gli atti d’ufficio, 

 

ATTESTA 

 

Che la presente deliberazione, in applicazione della legge regionale 3 dicembre 1991, n. 44: 

 

 È stata pubblicata all’Albo Pretorio on line istituito sul sito informatico istituzionale dell’Ente (art. 32 

legge n. 69/2009 e art. 12 L.R. n. 5/2011) il giorno ______________________ per rimanervi per quindici 

giorni consecutivi (art. 11, comma 1): 

 

Dalla Residenza Municipale, lì ______________    

                                                                                                                         Il Segretario Comunale 

 

                                                                                                          F.to __________________________ 

 

 

Il sottoscritto Segretario Comunale, visti gli atti d’ufficio, 

 

ATTESTA 
 

 Che la presente deliberazione, in applicazione della legge regionale 3 dicembre 1991, n. 44, è stata 

pubblicata all’albo pretorio on line per quindici giorni consecutivi dal ____________________ al 

_____________________ come  previsto dall’art. 11; 

 

E’ DIVENUTA ESECUTIVA IL GIORNO _____________________ 
 

 decorsi 10 giorni dalla pubblicazione (art. 12, comma 1, L.R. n. 44/1991); 

      

 dichiarata immediatamente esecutiva ai sensi dell’art. 12, comma 2, L.R. n. 44/1991. 

 

Dalla Residenza Municipale, lì ____________________ 

                                                                                                                                       Il Segretario Comunale 

 

                                                                                                                         f.to __________________________ 

 

 

E’ copia conforme all’originale da servire per uso amministrativo. 

 

Dalla Residenza Municipale, lì ___________________ 

     Il Segretario Comunale 

 

                                                                                                                        ______________________________ 


	RITENUTA la stessa, così come formulata, meritevole di approvazione;
	VISTO lo Statuto Comunale;
	VISTE  le LL. RR. nn. 44/91, 7/92, 26/93, 32/94, 23/97, 23/98 e 30/2000;
	Con voti unanimi favorevoli espressi nei modi di legge;
	D E L I B E R A
	C O M U N E  DI  F I C A R R A
	CITTA’ METROPOLITANA di MESSINA

	APPROVATA CON DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE
	E’ DIVENUTA ESECUTIVA IL GIORNO _____________________

